Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2015г. № 2058

	О внесении изменений  в постановление администрации городского округа от 30.09.2013 г. № 2884 «О совершенствовании организации предоставления  муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области по принципу «одного окна»» (с изменениями от 10.10.2014 г. № 3139)

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 года № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа от 30.09.2013 г. № 2884 «О совершенствовании организации предоставления  муниципальных услуг городского округа Кинель Самарской области по принципу «одного окна»» ( с изменениями от 10.10.2014 г. № 3139) следующие изменения:
Перечень муниципальных услуг, предоставление  которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на аппарат администрации городского округа Кинель (Ефимова О.Г.).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации                                                                     А.А. Прокудин
Ефимова 21570
Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Кинель
Самарской области
от 30.06.2015г. № 2058
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу
"одного окна", в том числе в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг
	№п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление земельных участков  бесплатно однократно для ведения садоводства.

	2.
	Предоставление земельных участков бесплатно однократно для индивидуального жилищного строительства.

	3.
	Формирование земельного участка под многоквартирные дома и постановка на государственный кадастровый учет

	4.
	Принятие решения по заявлению лица об отказе лица от права на земельный участок.

	5.
	Предоставление бесплатно однократно в собственность граждан, имеющих троих и более детей, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Кинель, в том числе для индивидуального жилищного строительства

	6.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	7.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма

	8.
	Предоставление муниципального имущества в аренду.

	9.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан

	10.
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории городского округа Кинель

	11.
	Выдача разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и/или крупногабаритных грузов

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	13.
	Предоставление сведений, содержащихся в муниципальном архиве

	14.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	15.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договору социального найма

	16.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	17.
	Присвоение, изменение, регистрация и  аннулирование адресов объектов недвижимости

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых (нежилых) помещений

	19.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение